REPUBLIKA E SHOQIPERISE

MINISTRIA E BUJQESISE DHE ZHVILLIMIT RURAL
AUTORITETI KOMBETAR I USHQIMIT
DREJTORIA E PERGJITHSHME

Nr, Sﬁi Prot., Tirans, méfS O |. 2024

SHPALLJE
TE LISTES SE KANDIDATEVE TE KUALIFIKUAR
DRAKU QARKU GJIROKASTER DHE SHKODER

NE mbéshtetje t€ Lgyit nr.7961 dat€ 12.07.1995 “ICodi 1 Punés né RSIT”, I ndryshuar, neni 19,
pika 1 t€ ligjit nr.44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative né RSH”, t€ ligjit nr.90/2012
“Pér organizimin dhe funksionimin ¢ administratés shtetérore”, i ndryshuar, té Rregullores
s¢ Brendshme pér organizimin dhe Funksionimin e Autoritetit Kombétar t€ Ushqimit, t&
miratuar me Urdhrin nr.297 dat€ 23.6.2022. t& Ministrit t& Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural,
Ligjit nr. Nr.9863, dat€ 28.1.2008 “Pér Ushqimin”, 1 ndryshuar, né VKM-né nr. 708 daté
9.9.2020 “Pér organizimin dhe funksionimin e Autoritetit Kombétar t& Ushqimit”, Ligjit nr.
10433 daté 16.6.2011 “Pér inspektimin n€ Republikén e Shqipérisé€” 1 ndryshuar, Urdhrit t&
Kryeministrit nr. 128, daté 26.10.2020 “Pér miratimin ¢ strukturés dhe t€ organikés sé
Autoritetit Kombétar 1€ Ushqimit”, Manuali i Rekrutimit (i ndryshuar),

Autoriteti Kombétar i Ushqimit, n8 pérfundim t&€ procesit 1€ verifikimit dhe vierésimit t&
dokumentacioneve t& dorézuara nga kandidatét pér 2 (dy) pozicione t€ lira pune t& shpallura
né Drejtoriné Rajonale té AKU-sé, Qarku Gjirokastér dhe Shkedér:
e 1 (njé&) pozicion té lir€ pune “Inspekfor” né Sektorin e Kontrollit t& Ushqimit,
Ushqimit pér Kafsh€ dhe OBU né Drejtoring Rajonale t&€ AKU-sé, Qarku Gjirokastér;
o 1 (njé) pozicion t& liré pune “Inspektor” né Sektorin e Kontrollit t& Ushgimit,
Ushqimit pér Kafshé dhe OBU né Drejtoring Rajonale t€ AKU-sé, Qarku Shkodér;

NJOFTON:

1. Lista e kandidatéve &€ kualifikuar pér t& vazhduar fazén e dyté t& konkurrimit éshté si
vijon:

e Pér pozicionin e liré t€ punés “Inspektor” né Sektorin e Kontrollit t& Ushgimit,
Ushgimit pér Kafshé dhe OBU né Drejtoring Rajonale t€ AKU-s€, Qarku Gjirokastér;
- Z. Mikel Arapaj




o Dér pozicionin ¢ liré t€ punés “Inspektor” né Scktorin ¢ Kontrollit t€¢ Ushqimit,
Ushqimit pér Kafshé dhe OBU né Drejtoriné Rajonale t€ AKU-sé€, Qarku Shkodér;

- Z. Esmerin Kukaj
- Znj. Marieza Husha
- Znj. Flora Kola

2. Intervista do té zhvillohet mé daté 17.1.2024, ora 11:30, prané Drejtorisé sé€ Pérgjithshme
té AKU, adresa Rruga “Bardhyl”, Ndértesa Nr. 93, Njésia Administrative Nr. 3, Tirané.

3. Kandidati do t& intervistohet né lidhje me:
- Njohuri té pérgjithshme pér Kodin ¢ Punés pér té drejtat ¢ detyrimet ¢ punédhénésit e
punémarreésit;
- Njohuri mbi Ligjin Nr. 9863, daté 28.1.2008 “Pér Ushqimin”, 1 ndryshuar;

Njohuri mbi Ligjin Nr. 10433 daté 16.6.2011 “Pér inspektimin né Republikén ¢ Shqipérisé”
1 ndryshuar™;
- Njohuri mbi VKM-né nr. 708 daté 9.9.2020 “Pér organizimin dhe funksionimin e Autoritetit
Kombétar t&€ Ushqimit”.

4. Totali i pikéve té vlerésimit té kandidatit €shté 100, t€ cilat ndahen pérkatésisht:
-50 piké pér jetéshkrimin/eksperiencén/pastérting e figurés.

-50 piké pér intervistén me gojé.

5. Shpallja e fituesve béhet né faqen zyrtare brenda 3 ditéve pune nga pérfundimi i
intervisteés.

6. Cdo kandidat ka t€ drejtén pér ankim jo m& voné se 24 oré nga shpallja e listés s¢ fituesve.

DREJTOR I PERGJITHSHEM

Adresa: Rruga “ Bardhyl’



